
                              
         

Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Valença 
 

DECRETO Nº. 17, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023 

             

“Altera o Decreto nº. 03, de 19 de janeiro de 2023, 

que dispõe sobre restrições na comercialização de 

produtos durante o evento “Carnaval 2023” no 

Município de Valença, e dá outras providências.” 

 

                  

                   LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, Prefeito do Município de Valença, Estado do 

Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e,  

 

  Considerando a proximidade das festividades carnavalescas, a exigir do Poder 

Público, ações enérgicas visando proteger a integridade física da população; 

 

  Considerando o processo administrativo nº. 3845/2023; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1º. Fica revogada a previsão da realização do Carnaval 2023 no Distrito de Parapeúna 

- Praça Álvaro de Oliveira e Rua São Pedro, constante no art. 3º, do Decreto nº. 03, de 19 de 

janeiro de 2023. 

 

Art. 2º. Para efeito deste Decreto, permanecem válidas as demais disposições do Decreto 

nº. 03 de 2023. 

 

  Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 15 de fevereiro de 2023. 

 

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE INCLUSIVE POR AFIXAÇÃO; CUMPRA-SE. 

 

 

 

Luiz Fernando Furtado da Graça 

Prefeito 

 

 

 

 

 

Boletim Oficial nº 1602 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


